北教学３第1813号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年 ８月３日
保護者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北谷町教育委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教育長　津嘉山 信行
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北谷町立浜川幼稚園
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　園　長　山城　勝美　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（公印省略）

「沖縄県緊急共同メッセージ」に伴う「８月５日～８月１５日」期間中の本町立
幼小中学校の教育活動の一時停止と協力願いについて（依頼）

平素より、本町における新型コロナウイルス感染拡大防止対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染者が急激に増加し、本県では「沖縄県緊急共同メッセージ」が発表さ
れ、全県民へこれからの２週間の行動制限が呼びかけられております。
本県における７／11～17日の人口10万人当たりの感染者数は30.6人でしたが、直近の７/24～30日では、130.17人と急激な増加の一途を辿る深刻な状況となっております｡
つきましては、「沖縄県緊急共同メッセージ」に伴う８月５日から８月１５日までの期間中は、本町立小中学校の部活動等を含む教育活動全般について、「一時的に停止する」対応といたしますのでご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。

記

１  ８月５日（木）～８月１５ 日（日）までの期間中の町立小中学校の部活動等を含む教育活動全般について、原則休止とする。
但し、九州・全国の大会及びコンクール等に派遣されるチーム及び個人の練習に限り、学校長の許可の下、２時間以内、必要最小限の人数にて行うことができる。

２  九州・全国の大会及びコンクール等に派遣されるチーム及び個人の大会参加については、各団体の
感染症対策ガイドラインに則り、十分な連携のもと、慎重に検討し、学校長の判断で参加することができる。

　３　中学校における地区陸上競技大会に向けた練習参加においても上記と同様な取り扱いとする。

　４　小中学校における補習等の個別学習や地域未来塾等についてもメッセージ期間中は、停止とする。

　５　町立幼稚園における「預かり保育」についてもエッセンシャルワーカーへの従事者を除き、できるだけ「家庭保育」へのご協力をお願いいたします。

【添付】令和３年８月１日「沖縄県緊急共同メッセージ」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　北谷町教育委員会　学校教育課　TEL  098-982-7705